
令和４年１２月 １日 発行 
編集発行：高水市民センター 

協力：高水地区まちづくり推進協議会 

電話：92‐0173 Fax 92‐0174 
E‐mail：km-taka-ko@city.shunan.lg.jp 

たくさんの 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

10/29（土） 

高水わいわいまつり 

 

★ボランティアやお手伝い下さった方々へ 

この度は、皆様のご助力のおかげで無事にイベント

を終えることが出来ました。この場をお借りして厚くお

礼申し上げます。特に、熊毛中学校からは 30 名もの

生徒がご協力くださり、地域の方からお礼やお褒めの

言葉をたくさんいただいております。今後とも何卒よろ

しくお願いいたします。 
高水まつり実行委員長 池田 博幸 

★ご協賛ありがとうございました 

民生・児童委員高水校区会 様  /  明照幼稚園 様 

松本治郎 様 / JA熊毛 様  /  周南市 様 

 

 

 

【お祭り名称】 

高水わいわいまつり 

 
 

【スローガン】 

みんな、えがおでたのしもう！ 
        

 

表  彰 

高水小学校：児童作品展 

ちくちくの会：手芸作品 明照幼稚園：園児作品展 

個人：写真展 絵画同好会：絵画展 
夫婦岩句会：俳句 

周南市内各地区の市民センター便りは、インターネットで見ることができます。 

詳しくは、「しゅうなん地域づくり応援サイト」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

明照幼稚園：和太鼓演奏 

 

熊毛中学校：吹奏楽部演奏 

消防団高水支部 

（体験・展示） 

華やかな衣装と力強い演奏！ 

この日１番の盛り上がり！ 

おかげさまで、無事に 

終えることが出来ました 

なずなの会：絵てがみ 

高水児童クラブ：キッズコーナー 

会場は笑顔で溢れました（抽選会の様子） 

 
 

陶山

すやま

 妃

り

兎

と

 さん 

 

 

 

 

栁

やな

井

い

 陽向

ひなた

 くん 

 

mailto:km-taka-ko@city.shunan.lg.jp


 
１１/９（水）は「地域のおじさんおばさん運動」の一環である、小学校一斉下校の日。いつも登下校時に

見守りをして下さる高水地区校外育成協議会見守り隊の方に、児童らは感謝の気持ちを伝え、一緒に帰路につ

きました。 

また、この日は夏休みに募集した標語コンクールの表彰式も行いました。選ばれた６作品の看板をお披露目

した後、小学校前の市道に設置しました。 

皆さん、是非ご覧になってください。 

周南市子ども会連合会熊毛支

部の呼びかけにより、山口県共

同募金の一環として「仲良し助

け合い募金」が行われました。 

高水小学校の児童の皆さん

が、思いやりや助け合いの心の

もと、快く協力してくれました。 

 

タワーが出来るくらい、たく

さんの募金が集まりました。 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
～市民センター主事より～ 

 
この度の高水まつりを中心に、地域活動の様子が少しでも分かりやすく伝

わればという想いを込めて、今回はフルカラーで発行いたしました。 

写真を多く掲載した特別版となっております。 

 

高水ふれあいセンター入浴館の 

利活用について 
 

地域の皆さんの意見をふまえ、地区社協など公共的

団体が気軽に打ち合わせや作業ができるスペース、市

民センターのイベント等で使用する資機材の保管庫

として活用することとし、今後この方針に向けた事務

手続きを進めてまいります。なお、進捗状況について

は次号以降においてお知らせいたします。 
 

-熊毛総合支所地域政策課- 

高水校区子ども会育成会 

高水スポーツ振興会 

 

― 年明け恒例行事「どんど焼き」 ― 

 
毎年、高水小学校で行っているどんど焼き。今回は、

まちづくり推進協議会が主催となり、１/１４（土）に

行う予定です。詳細は改めてお知らせいたしますので、

是非皆さんいらっしゃって 

ください。 

また、焚き付け用の枝木 

について、ご協力の程よろ 

しくお願いします。 

 

前回行われた様子      

熊毛グラウンドゴルフ 

フェスティバル 

 高水地区まちづくり推進協議会  
 

新型コロナウイルス対策    ～ 山口県、第 8波を警戒 ～ 

◆３７．５℃以上の熱がある方、その他咳や喉頭痛等、体調に不安のある方は自

粛をお願いします。 

◆ご利用時は、マスクの着用や手指の消毒等のご協力をお願いします。 

 

 

◆必要以上に大声を出したり息を激しく出したりしないよう、ご注意ください。 

◆過去２週間以内に、感染症が蔓延している国や地域に訪問歴がある場合は、

ご来館をお控えください。 

引き続き３密を避けよう！！
 

❶換気の悪い密閉空間！ 

❷多数が集まる密集場所！ 

❸間近で会話するなど密接場面！ 
 

地域のおじさんおばさん運動 

募金のご協力、 

ありがとうございました 

感想もお待ちしていますね！ 

※ お 知 ら せ ※   

１０/２３（日）に行われたこの大会。

熊毛地区の各スポーツ振興会が合同で

行う初の試みでした。当日は天候にも

恵まれ、全ホール障害物がある特別コ

ースに、皆さん汗を流されました。 

高水地区では、福本 英則さんが個人

２位となりました。おめでとうござい

ました。 

高水地区校外育成協議会 


